
COPIA
Codice ente: 10839
 
DELIBERAZIONE N. 53 DEL 17/03/2016 
PROT. N. 6215 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO AL PROLUNGAMENTO DELLA LINEA N. 
5 DI TRASPORTO PUBBLICO SUBURBANO PER IL PERIODO DA MARZO 
A NOVEMBRE 2016 LIMITATAMENTE AD ALCUNE CORSE DEI GIORNI 
FESTIVI.

L’anno  duemilasedici  addì  diciassette  del  mese  di  marzo  alle  ore  08:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
- Ritenuto che per migliorare i servizi offerti ai visitatori che si recano a Grazie, riconosciuta come uno 
dei “Borghi più belli  d'Italia”,  e quindi per migliorare la promozione turistica del nostro territorio, sia 
opportuno incrementare il servizio di trasporto pubblico festivo di collegamento tra la località di Grazie e 
la città di Mantova;

- Considerato che il  servizio sopra detto è comunque ed ovviamente a disposizione anche di tutti  i  
cittadini; 

- Dato atto che l’obiettivo sopra detto può essere realizzato mediante il prolungamento del percorso 
dell’attuale  linea 5 “Ospedale – Valletta  Valsecchi  – Angeli  – Verzellotto”,  nei  soli  giorni  festivi  del 
periodo compreso tra marzo e novembre 2016 e solo per alcune corse;

- Dato altresì atto che APAM Esercizio Spa è disponibile ad effettuare il prolungamento suddetto;

- Dato atto che il bilancio per l’esercizio finanziario 2016 è in corso di approvazione;

- Visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA

1. di dare indirizzo al responsabile dell’Area Servizi all’Impresa, Sport e Turismo affinché venga attivato 
il servizio descritto in premessa, per una spesa massima di 1.300,00 euro IVA compresa;

2. data  l’urgenza,  con  separata  unanime votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001.
  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 18/03/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 28/03/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 18/03/2016 al 02/04/2016 senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


